Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Centro de Ciências da Saúde

 Colegiado do Curso de Especialização Lato Sensu “Residência em
Nutrição Clínica com ênfase em Pediatria e Terapia Intensiva.

1

EDITAL 01/2023
EDITAL 01/2023 PROCESSO ELEITORAL PARA O PREENCHIMENTO DE VACÂNCIAS
DO COLEGIADO DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU “RESIDÊNCIA EM

NUTRIÇÃO CLÍNICA COM ÊNFASE EM PEDIATRIA E TERAPIA INTENSIVA”

Divulgação do Resultado do Processo Eleitoral

A Comissão Eleitoral do Programa de Residência em Nutrição Clínica com Ênfase
em Pediatria e Terapia Intensiva torna público o Resultado das Eleições para
Membros do Colegiado.

A docente Jerusa da Mota Satana foi eleita conforme o que está previsto nos itens
8.5, 8.6 e 8.7 do Edital 01/2023.

Santo Antonio de Jesus, 31 de Março de 2023.

Comissão Eleitoral

Judelita Carvalho Santos Cunha (Presidente)

Dinayra Santos Pereira (Rep.Discente)

Wilson Jesus de Oliveira Júnior.

Nome do Candidato Votos

JERUSA DA MOTA SANTANA 05